Quito, 28 de marzo del 2012

INFORME DE COMISARIO
EJERCICIO ECONOMICO 2011

Sefiores .
ACCIONISTAS DE LA COMPANIA
EHINSTITUTE S.A.

Ciudad.-

Pongo a consideracion de la Junta General de los sefiores Accionistas el
presente Informe de Comisario, el mismo que trata sobre la situacion
financiera y econdmica de EHINSTITUTE S.A. Durante el afio 2011.

Durante el afio 2010 EHINSTITUTE se constituyd como Sociedad Anénima con
un capital suscrito y pagado de USD $ 2,000.00, durante el afio no tuvo

ingresos y como gastos se registrd Unicamente un débito bancario por USD $
11,31.

Los Estados Financieros del 2011 fueron revisados y considero que la
contabilidad se ha manejado de acuerdo a normas contables ecuatorianas, los
Estados Financieros presentan valores razonables en todos sus aspectos, las
ventas del 2011 fueron de $ 143,207.10 lo que generd una utilidad neta antes

de impuestos de $ 1,226.98. para ser el primer afio de funcionamiento
consideramos que fue todo un éxito.

La empresa a cumplido con todas las obligaciones con las Entidades de Control
como el SRI, Ministerio de Relaciones Laborales, Municipio e IESS.

A Continuacién se muestra el Balance General y el Estado de Situacién Integral.
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BALANCE GENERAL

CAJA BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR

INVENTARIO

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

TOTALACTIVO

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

PROVISIONES

TOTAL PASIVO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

CAPITAL SUSCRITO

PERDIDA ACUMULADA

UTILIDAD DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

2,011.00 2,010.00

11,373.75 1,988.69
2.79
4.95

219.96

8,190.05

19,791.50 1,988.69

19,791.50 1,988.69

10,233.41
222.25
6,120.17

16,575.83 -
16,575.83 -

2,000.00 2,000.00

(11.31) (11.31)

1,226.98

3,215.67 1,988.69

19,791.50 1,988.69
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ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

VENTAS NETAS 143,207.10
COSTO DE VENTAS 14,897.82

GASTOS OPERATIVOS 127,082.30 11.31

UTILIDAD NETA 1,226.98 (11.31)

Atentamente,

/ j@é@@‘
COMISARIO ' -
Ing. Jessica Ojeda
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