INFORME DE COMISARIO EJERCICIO ECONOMICO 2011

Señores
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA
EHINSTITUTE S.A.
Ciudad.-

Pongo a consideración de la Junta General de los señores Accionistas el presente Informe de Comisario, el mismo que trata sobre la situación financiera y económica de EHINSTITUTE S.A. Durante el año 2011.

Durante el año 2010 EHINSTITUTE se constituyó como Sociedad Anónima con un capital suscrito y pagado de USD \$ 2,000.00, durante el año no tuvo ingresos y como gastos se registró únicamente un débito bancario por USD \$ 11,31.

Los Estados Financieros del 2011 fueron revisados y considero que la contabilidad se ha manejado de acuerdo a normas contables ecuatorianas, los Estados Financieros presentan valores razonables en todos sus aspectos, las ventas del 2011 fueron de \$ 143,207.10 lo que generó una utilidad neta antes de impuestos de \$ 1,226.98. para ser el primer año de funcionamiento consideramos que fue todo un éxito.

La empresa a cumplido con todas las obligaciones con las Entidades de Control como el SRI, Ministerio de Relaciones Laborales, Municipio e IESS.

A Continuación se muestra el Balance General y el Estado de Situación Integral.



BALANCE GENERAL

	2,011.00	2,010.00
CAJA BANCOS	11,373.75	1,988.69
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	2.79	
OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	4.95	
CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR	219.96	
INVENTARIO	8,190.05	
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	19,791.50	1,988.69
TOTAL ACTIVO	19,791.50	1,988.69
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES	10,233.41	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	222.25	
PROVISIONES	6,120.17	
TOTAL PASIVO CORRIENTE	16,575.83	-
TOTAL PASIVO	16,575.83	-
CAPITAL SUSCRITO	2,000.00	2,000.00
PERDIDA ACUMULADA	(11.31)	(11.31)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	1,226.98	
TOTAL PATRIMONIO	3,215.67	1,988.69
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	19,791.50	1,988.69



ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

VENTAS NETAS

143,207.10

COSTO DE VENTAS

14,897.82

GASTOS OPERATIVOS

127,082.30 11.31

UTILIDAD NETA

1,226.98 (11.31)

Atentamente,

COMISARIC

Ing. Jessica Ojeda

CI:1709642209

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 15 JUN. 2012 OPERADOR 9 QUITO